de acordo com as condigdes estabelecidas neste Edital 

1. INFORMAGOES GERAIS 

11 Objeto do certame: Contratação de empresa especializada para execução da obra de um Campo de Futebol 

Society no municipio de Carambei/PR. 

12 Valor estimado total da contratação: R$ 703.253,82 (setecentos e trés mil, duzentos e cinquenta e trés reais e 

oitenta e dois centavos), observados os valores méaximos admitidos para cada item, conforme especificado no Anexo | do 

presente edital. 

13 Data do certame e horario de inicio da sesséo: 

ILocal: www.bll.org.br 

IRecebimento das Propostas:

[...]

3- — Planilha Múltipla (BDI, Cálculo, Composições, Cotações, Cronograma, Cronograma PLE, Planilha Orçamentária, QCI); 

4- — ART de projeto e orçamento. 

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor estimado total da contratação: 

O valor estimado da contratação é de R$ 703.253,82 (setecentos e três mil, duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois 

centavos), considerando a planilha orçamentária anexa com a base de cálculo SINAPI PR 02/2025 não desonerado. 

Sendo: 

Descrição da 
Meta/Submeta 

— Lote de á Situação Qtd. Und.  iitação Repasse Contrapartida Total 

CAMPO DE FUTEBOL

[...]

mediante solicitagéo formal, devidamente fundamentada, encaminhada pelo contratado ao fiscal do contrato em momento 

anterior & data de entrega ou concluséo do servigo 

CLAUSULA QUINTA - PRAZO DE VIGENCIA 

5.1. O presente contrato tera vigéncia pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) dias a partir da assinatura do 

presente, findando em 

CLAUSULA SEXTA - GARANTIA CONTRATUAL 

6.1 Deve ser prestada pela empresa, para assinatura do contrato, uma garantia ao contrato (caugéo, seguro-garantia ou fianga 

bancéria). 

Il. A garantia ao contrato seré prestada conforme as disposigdes a seguir.

[...]

Documentação: Técnica de Engenharia.. 
Prazo final para inserção das peças documentais pelo CONTRATADO no 
TRANSFEREGOV: 9 (nove) meses, contados da data da assinatura do documento. 

V — DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 
e Recursos do Repasse da União: R$ 477.500,00 (quatrocentos e setenta e sete mil 

quinhentos reais). 

e Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE 
EXECUTORA: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

e Valor de Investimento (Repasse + Contrapartida): R$ 487.500,00 (quatrocentos e 
oitenta e sete mil quinhentos reais). 

* Nota de Empenho nº 2023NE00388, emitida em 28/12/2023, no valor de R$ 

477.500,00 (quatrocentos e setenta e sete mil quinhentos reais), Unidade Gestora 
00001, Gestão 180073. 

e Programa de Trabalho: 225328. 

* Naturezada Despesa: 444042. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios) 

Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492

[...]

0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios) 

Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492 

Ouvidoria: 0800 725 7474 
caixa.gov.br 

27.941 v032 micro

CAIXA 
Contrato de Repasse 

5.8 — Na hipótese de inexecução ou paralisação da execução financeira por 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias, contados da liberação da parcela pelo Gestor ou do último 
pagamento realizado pelo CONTRATADO, o Gestor ou a CONTRATANTE deverão: 
| — bloquear a conta corrente especifica do instrumento pelo prazo de até 180 (cento e 
oitenta) dias; e 
1l — suspender a liberação de novos recursos para o CONTRATADO no âmbito do mesmo

[...]

havido a emissão da Autorizagdo de Inicio de Obra — AlO. 

7.3.2 — Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificação pela instituição 
financeira depositária, poderá ser realizado pagamento à pessoa física que não possua 
conta bancária, restrito ao limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) por 
beneficiario, levando-se em conta toda a duração do instrumento. 

7.4 — Os recursos transferidos pela CONTRATANTE não poderão ser utilizados para 
despesas efetuadas em período anterior ou posterior à vigência do presente Contrato de 
Repasse, permitido o pagamento de despesas posteriormente desde que